Directorio aprobó por unanimidad la compra y adjudicación de cambio de Sistema Informático de 

Telecontrol y Video Wall PRST3 para el centro de control principal y respaldo, bajo las 

características de “Llave en mano” a la empresa AUTOTROL S.A por el monto de USD 3.667.257 

(dólares tres millones, seiscientos sesenta y siete mil, doscientos cincuenta y siete) por ser la 

oferta técnico-económica más conveniente.  

Los pagos acordados con el proveedor serán afrontados a través de adelantos de fondos que 

realizarán en partes iguales EDENOR S.A. y EDESUR S.A. a la Sociedad.  

NOTA 9 - RENOVACIÓN DEL SISTEMA INFORMÁTICO DE TELECONTROL- PRST3 (Cont.)